

**BÁO CÁO KẾT QUẢ  
CÔNG TÁC KHẢO THÍ VÀ ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM 2018**

(Phục vụ cho cuộc họp của ĐHTN về công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục  
được tổ chức vào ngày 22/01/2019)

Thực hiện Công văn số 19/ĐHTN ngày 04/01/2019 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc tổ chức cuộc họp công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục, Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả thực hiện công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục năm 2018 như sau:

**1. Báo cáo về tiến độ thực hiện kế hoạch cải thiện chất lượng sau đánh giá ngoài giai đoạn 2017 - 2021**

Trường Đại học CNTT&TT đã triển khai kế hoạch cải thiện chất lượng sau đánh giá ngoài giai đoạn 2017 - 2021 với 61 tiêu chí. Trong đó có 01 tiêu chí không có điểm tồn tại. Với 76 nội dung cần khắc phục, 88 nội dung cần triển khai thực hiện, nhà trường đã đạt được kết quả như sau:

- + Đã hoàn thành: 54 nội dung
- + Chưa hoàn thành: 05 nội dung
- + Đang thực hiện: 18 nội dung
- + Chưa thực hiện: 08 nội dung
- + Hoàn thành khoảng 50%: 03 nội dung

(có phụ lục chi tiết đính kèm)

**2. Báo cáo về tiến độ thực hiện đánh giá chương trình đào tạo theo bộ tiêu chuẩn của AUN và bộ tiêu chuẩn của Bộ Giáo dục và đào tạo**

Năm 2018, Trường Đại học CNTT&TT đã xây dựng kế hoạch, báo cáo với Đại học Thái Nguyên các chương trình đào tạo tự đánh giá và đăng ký đánh giá đồng cấp.

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Kết quả hoàn thành				Ghi chú
			Đã hoàn thành	Chưa hoàn thành	Đang thực hiện	Chưa thực hiện	
1	Triển khai tự đánh giá 02 CTĐT theo bộ tiêu chuẩn mới tại Thông tư số 04/2016 của Bộ giáo dục và Đào tạo:	Năm 2018			x		





	1. CTĐT ngành Công nghệ Kỹ thuật điều khiển và Tự động hóa. 2. CTĐT ngành Hệ thống thông tin quản lý						Mức độ đạt được khoảng 50%
2	Triển khai đánh giá đồng cấp 02 CTĐT theo tiêu chuẩn đánh giá do Bộ GD&ĐT ban hành 1. CTĐT ngành Công nghệ Kỹ thuật điều khiển và Tự động hóa. 2. CTĐT ngành Hệ thống thông tin quản lý	Năm 2018			x		Vì chưa hoàn thành xong báo cáo tự đánh giá
3	Triển khai tự đánh giá 02 CTĐT theo bộ tiêu chuẩn của AUN-QA 1. CTĐT ngành Công nghệ thông tin 2. CTĐT ngành Công nghệ kỹ thuật điện tử viễn thông	Năm 2019 - 2020				x	

### 3. Những kiến nghị, đề xuất về công tác khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục

\* Những kiến nghị, đề xuất về việc thực hiện Quy chế công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đại học Thái Nguyên cần có các văn bản bản chỉ đạo sớm, tránh tình trạng một số Trường đã thực hiện công khai trước theo thông tư 36/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đại học Thái Nguyên cần thống nhất nội dung các biểu mẫu công khai của DHTN và các biểu mẫu công khai trong thông tư 36/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, tránh tình trạng các đơn vị báo cáo cùng một nội dung mà thực hiện trên 02 biểu mẫu khác nhau (01 biểu mẫu để báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo; 01 biểu mẫu để báo cáo Đại học Thái Nguyên).

- Thời gian yêu cầu báo cáo/công khai của Đại học Thái Nguyên cần trùng với thời gian yêu cầu công khai của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Nơi nhận: *nuo*

- Ban KT&ĐBCLGD-ĐHTN (b/c);
- Lưu: VT, KT&ĐBCLGD



TS. Vũ Đức Thái





Phụ lục

**BÁO CÁO TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI THIỆN CHẤT LƯỢNG SAU ĐÁNH GIÁ NGOÀI GIAI ĐOẠN 2017 - 2021**

(Kèm theo Báo cáo số: 21./BC-ĐHCNTT&TT ngày 16 tháng 01 năm 2019 của Trường Đại học CNTT&TT)

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
1.1	Chưa tuyên truyền rộng rãi để các đối tác bên ngoài hiểu rõ sứ mạng của nhà trường	Đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi về sứ mạng của nhà trường thông qua công tác tuyển sinh, các phương tiện truyền thông đại chúng: tivi, báo điện tử, các trang mạng xã hội...	Phòng HC - TC	Phòng Đào tạo, Phòng CT HSSV, Phòng KH-CN&HTQT, các Khoa/BM, Trung tâm	Hàng năm	Các đối tác biết đến nhà trường		200	Đã hoàn thành	- Các văn bản về thông tin tuyển sinh. - Các bài báo, Tờ lịch	
	Đến năm 2015, số lượng GV có trình độ tiến sĩ còn ít (7,1%), một số GV hiện đang là NCS. Như vậy nguồn nhân lực để thực hiện sứ mạng của nhà trường bị hạn chế	Xây dựng Quy chế học tập, bồi dưỡng khuyến khích GV làm NCS; chú trọng KH đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ GV			2017	Có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ		Đã hoàn thành	Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng Quy chế học tập bồi dưỡng		
	Chưa có các chương trình, dự án với các nguồn đầu tư chiến lược, bền vững, do vậy, nhà trường vẫn phải dựa chủ yếu vào nguồn thu học phí và sẽ rủi ro nếu gặp khó khăn về tuyển sinh	Tăng cường phối hợp với các Viện nghiên cứu, doanh nghiệp, địa phương ký kết các dự án trong và ngoài nước; xây dựng các chương trình, dự án và đề tài KH mang tính ứng dụng thực tiễn, đáp ứng nhu cầu thực tế của xã hội, nhằm tăng nguồn thu cho đơn vị			Hàng năm	Có 6-7 dự án, chương trình NCKH được ký kết đem lại nguồn thu cho nhà trường		Chưa hoàn thành	Đạt 3-4 dự án, chương trình NCKH được ký kết đem lại nguồn thu cho nhà trường		

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
1.2	Nhà trường chưa lượng hóa thành các chỉ số để đánh giá mức độ thực hiện các mục tiêu chiến lược của nhà trường, vì vậy chưa khẳng định được đến nay mức độ đạt được mục tiêu đặt ra là trở thành “Đại học điện tử” vào năm 2020 đã thực hiện được đến đâu	Xây dựng, rà soát, điều chỉnh kế hoạch chiến lược trên cơ sở lượng hóa các chỉ tiêu nhằm đạt mục tiêu trở thành “Đại học điện tử”	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm	Kế hoạch chiến lược được lượng hóa thành các chỉ tiêu cụ thể			Đã hoàn thành	- Dự thảo Chiến lược phát triển nhà trường đến năm 2030 trình ĐHTN phê duyệt - Đã có quyết định ban hành Kế hoạch chiến lược	
	Số liệu từ phỏng vấn cho thấy một số CBGV và SV còn có phát biểu khác nhau về khái niệm “Đại học điện tử”	Làm rõ hơn khái niệm “Đại học điện tử” CBGV và SV hiểu và phấn đấu vì mục tiêu chung của nhà trường.				Có bản mô tả “Đại học điện tử”			Chưa thực hiện		
2.1	Hội đồng Trường mới được thành lập nên chưa ban hành quy chế hoạt động	Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng trường	Phòng HC - TC		2017	Quy chế hoạt động của Hội đồng trường (cập nhật)		7.5	Đã hoàn thành		
	Quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường chưa được cập nhật kịp thời	Cập nhật Quy chế tổ chức và hoạt động nhà trường			2017	Quy chế tổ chức và hoạt động của trường			Đang thực hiện	Đang lấy ý kiến về bản dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động nhà trường	
2.2	Chưa kịp thời ban hành văn bản quy định về tổ chức và hoạt động cho hai trung tâm mới thành lập	Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của các trung tâm dịch vụ thuộc trường.	Phòng HC - TC		2017	Quy chế tổ chức và hoạt động của các trung tâm dịch vụ thuộc trường.		5	Đã hoàn thành		



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
2.3	Chức năng, trách nhiệm, quyền hạn của các nhân viên chưa được cụ thể hóa trong quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường	Cập nhật Quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường	Phòng HC - TC		2017	Quy chế tổ chức và hoạt động của trường (bản cập nhật 2017)		3.5	Đang thực hiện		Do có sự điều chỉnh cơ cấu tổ chức
2.4	Qua phỏng vấn một số cán bộ và nhân viên của tổ chức đoàn thể cho thấy, có cán bộ đoàn thể chưa biết rõ các quy định về các khoản chi hỗ trợ cho các hoạt động đoàn thể	- Công khai công tác tài chính, bắt đầu từ xây dựng dự toán - quyết toán. - Công khai, dân chủ trong xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, nhân viên tổ chức đoàn thể.	Phòng HC - TC; Phòng Kế hoạch - TC	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể	Hàng năm	Bản Dự toán, Quyết toán năm và Quy chế chi tiêu nội bộ được công khai tại Hội nghị CBVC hàng năm			Đã hoàn thành	- Quy định V/v mối quan hệ phối hợp công tác giữa chính quyền và CĐ trường - Báo cáo thu - chi ngân sách năm 2017... - QĐ V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ trường	
2.5	Một số cán bộ kiêm nhiệm công tác ĐBCLGD ở cấp khoa/bộ môn chưa được tham dự các lớp tập huấn để bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ	Cử cán bộ kiêm nhiệm công tác ĐBCLGD ở cấp khoa/bộ môn tham dự các lớp tập huấn để bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ	Phòng KT&ĐBC L		2017	100% cán bộ kiêm nhiệm công tác ĐBCLGD ở cấp khoa/bộ môn tham gia tập huấn			Đã hoàn thành	- QĐ V/v cử CB tham dự hội thảo về ĐBCLGD của ĐHTN	



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú	
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm		
2.6	- Xây dựng và ban hành chính sách và biện pháp, chỉ số giám sát, đánh giá việc thực hiện kế hoạch ngắn hạn, trung hạn và dài hạn. - Chậm ban hành kế hoạch chiến lược giai đoạn 2016-2020.	Cập nhật kế hoạch chiến lược giai đoạn 2016-2020.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	2017	Kế hoạch chiến lược (Bản cập nhật)	2017	30	Chưa hoàn thành	Chưa ban hành chương trình hành động cụ thể và nối tiếp để thực thi, giám sát thực hiện các kế hoạch ngắn hạn, trung hạn và dài hạn (Đăng ký 6.2018)		
2.7	Qua phỏng vấn cho thấy vẫn còn cán bộ nhân viên làm công tác lưu trữ có nguyện vọng được tăng cường đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn	Tạo điều kiện cho cán bộ nhân viên lưu trữ học tập, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, nâng cao trình độ	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm	Cán bộ, nhân viên làm công tác lưu trữ đáp ứng yêu cầu thực tiễn, vị trí việc làm.			3	Đã hoàn thành	-QĐ V/v cử CB tham dự Hội nghị tập huấn công tác lưu trữ ĐHTN	
	Chưa ban hành văn bản quy định về thủ tục, trách nhiệm, quyền hạn về công tác lưu trữ	Ban hành văn bản quy định về thủ tục, trách nhiệm, quyền hạn về công tác lưu trữ	Phòng HC - TC	Các đơn vị	2017	Bộ hồ sơ lưu trữ các lĩnh vực trong nhà trường				Đã hoàn thành	Quy định về công tác lưu trữ	
		Công bố tới các đơn vị, trên Web quy định về công tác lưu trữ hoặc tổ chức buổi hướng dẫn nghiệp vụ công tác lưu trữ.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm				3	Đã hoàn thành	- Đề án tin học hóa nhà trường - Hồ sơ lưu trữ năm 2018	
3.1	Khi nhà trường xây dựng, cập nhật, thay đổi CTĐT sự tham gia của các bên liên quan còn hạn chế, như đại diện các tổ chức xã hội - nghề nghiệp.	Lấy phiếu khảo sát của các bên liên quan để điều chỉnh CTĐT K16	Phòng Đào tạo	Các khoa/BM	2017	Phiếu điều tra, khảo sát về việc điều chỉnh CTĐT K16		100	Đã hoàn thành	Phiếu, kết quả khảo sát cựu sinh viên, NTD, chuyên gia thực hiện điều chỉnh CTĐT K16		

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
3.2	- Mục tiêu CTĐT khó có thể lượng hóa để đo lường đánh giá. '- Tỷ lệ phần thực hành theo định hướng ứng dụng của một số CTĐT chưa nhiều.	Thực hiện điều chỉnh CTĐT K16 đảm bảo theo định hướng ứng dụng tăng tỷ lệ thực hành.	Phòng Đào tạo	Phòng KT&ĐBCLGD; Các Khoa/BM	2017	Chương trình đào tạo K16		180	Đã hoàn thành	- QĐ V/v cập nhật đề cương chi tiết các học phần - DS đề cương K16	
3.3	Chưa có văn bản ghi rõ sử dụng chương trình hệ chính quy cho hệ VLVH	Rà soát và ban hành quy định đào tạo hệ VLVH theo hệ thống tín chỉ.	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	2017	Quy định về tổ chức đào tạo cho hệ VLVH	2017	2	Đã hoàn thành	QĐ V/v ban hành quy định đào tạo bậc ĐH VLVH theo hệ thống tín chỉ	
3.4	- Chưa ban hành việc cập nhật, điều chỉnh CTĐT cao học. - Rà soát và ban hành lại quy định cập nhật, sửa đổi CTĐT. - Hình thức khảo sát ý kiến các bên liên quan chưa đa dạng, mới chỉ dừng lại ở việc lấy phiếu khảo sát. - Việc điều chỉnh CTĐT không đề cập đến điều chỉnh chuẩn đầu ra.	- Xây dựng kế hoạch, thực hiện công tác điều chỉnh CTĐT.	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	- 2017 (bậc ĐH); - 2018 (bậc CH).	2017: CTĐT sửa đổi bậc đại học K16 2018: CTĐT cao học sửa đổi.		318	- Đã hoàn thành đối với hệ ĐH. - Chưa thực hiện với hệ Cao học	KH điều chỉnh CTĐT cho ĐH K16 tại QĐ số 161/QĐ-ĐHCNTT&TT; Các kết quả đạt được: Bản mô tả CTĐT, chuẩn đầu ra, đề cương môn học	
		- Rà soát và ban hành lại quy định cập nhật, điều chỉnh CTĐT bậc Đại học và Cao học, đảm bảo điều chỉnh CTĐT theo chuẩn đầu ra.	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	2017	Quy định cập nhật, điều chỉnh CTĐT bậc Đại học và Cao học		10	Chưa hoàn thành		



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
3.5	Việc thiết kế CTĐT chưa thấy rõ liên thông ở toàn bộ trình độ mà nhà trường đang đào tạo từ đại học đến sau đại học	Thực hiện điều chỉnh CTĐT K16 đảm bảo tính liên thông giữa các trình độ đào tạo.	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	2017	Khung CTĐT K16 được ban hành		15	- Đã hoàn thành đối với hệ ĐH. - Chưa thực hiện với hệ Cao học	<u>QĐ V/v ban hành quy định miễn và công nhân điểm HP trong CTĐT ĐHCQ...</u>	
3.6	Chưa lập kế hoạch đánh giá CTĐT theo hướng Thông tư 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ GD&ĐT về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CTĐT các trình độ của giáo dục đại học	- Lập kế hoạch và tổ chức triển khai tự đánh giá CTĐT theo Tiêu chuẩn KĐCLGD do Bộ GD&ĐT ban hành	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	Hàng năm	Mỗi năm tổ chức tự đánh giá 02 CTĐT		500	Đang thực hiện (70%)	Kế hoạch triển khai liên quan ĐG CTĐT; Dự thảo báo cáo tự đánh giá 02 CTĐT	
4.1	Tăng cường công tác quảng bá tuyển sinh, giới thiệu các ngành đào tạo.  Chưa khảo sát kỹ nhu cầu người học hệ VLVH do đó việc tuyển sinh của hệ VLVH không ổn định.	Quảng bá giới thiệu thông tin về các ngành đào tạo thông qua hoạt động xúc tiến tuyển sinh và công tác truyền thông.  Tổ chức khảo sát nhu cầu người học hệ VLVH.	Phòng Đào tạo	Các đơn vị	Hàng năm	Kế hoạch xúc tiến tuyển sinh; kế hoạch truyền thông  Báo cáo kết quả khảo sát.		300  10	Đã hoàn thành  Chưa hoàn thành	CV V/v thông báo tuyển sinh, Đề án tuyển sinh	



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
4.3	Nội dung phiếu đánh giá giờ dạy, cũng như biên bản dự giờ chưa chú trọng đến hướng phát triển năng lực tự học, tự nghiên cứu và làm việc theo nhóm của người học	Rà soát, thiết kế mẫu phiếu dự giờ theo hướng phát triển năng lực tự học, tự nghiên cứu và làm việc theo nhóm của người học	Phòng KT&ĐBC L	Các Khoa/bộ môn	2017	Ban hành mẫu phiếu dự giờ mới			Đã hoàn thành	Mẫu phiếu dự giờ sau điều chỉnh	
4.4	Chưa có khóa tập huấn về đổi mới PPDH, đặc biệt là áp dụng PPDH tích cực như “công não”, nêu và giải quyết vấn đề	Tổ chức lớp tập huấn về đổi mới nâng cao PPGD cho CBGV	Phòng KT&ĐBC L	Các Khoa/bộ môn	2017 - 2021	Tổ chức 01 lần/năm		100	Đã hoàn thành	Tổ chức các hội nghị đổi mới phương pháp giảng dạy	
4.5	Phần mềm lưu trữ việc tra cứu cấp phát văn bản trên website còn có hiện tượng lỗi phần mềm, khiến việc tra cứu lấy thông tin không chính xác	Hoàn thiện phần mềm lưu trữ, tra cứu văn bản trên website.	Phòng CTHSSV	Trung tâm TT-TV	2017	Website hoạt động tốt	2017	30	Đã hoàn thành	Website tra cứu	
		Xây dựng hệ thống phần mềm cập nhật và tra cứu văn bản tốt nghiệp trên desktop và tự động cập nhật dữ liệu Website.	Phòng CTHSSV	Trung tâm TT-TV	2017; 2018	Phần mềm cập nhật và tra cứu văn bản trên Desktop			Đang thực hiện; Chưa chuyển đổi xong dữ liệu		
4.6	Năm 2016, nhà trường mới chỉ khảo sát được 66,5% SV và việc phân tích số liệu khảo sát chưa phân tích chi tiết về SV tốt nghiệp theo từng CTĐT	Thành lập Hội cựu sinh viên theo từng Khoa	Phòng CTHSSV	- Các Khoa/Bộ môn	2017	Hội cựu sinh viên			Chưa thực hiện		
		Triển khai khảo sát đến toàn bộ SV ĐHCQ theo từng ngành đào tạo		- Phòng Đào tạo; Các Khoa/BM	Hằng năm	Kế hoạch khảo sát, Phiếu khảo sát, Báo cáo kết quả khảo sát.	Đã hoàn thành	Kế hoạch, Phiếu, BC kết quả thống kê theo từng ngành đào tạo			

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
4.7	Phiếu khảo sát ý kiến các doanh nghiệp của nhà trường có yêu cầu doanh nghiệp ký và đóng dấu vào phiếu trả lời, điều này sẽ hạn chế việc tham gia trả lời khảo sát của các doanh nghiệp	Rà soát, điều chỉnh và ban hành mẫu phiếu khảo sát đối với các doanh nghiệp.	Phòng CTHSSV	Phòng Đào tạo	2017	Mẫu phiếu khảo sát mới			Đã hoàn thành	Phiếu khảo sát các đơn vị tuyển dụng	
5.1	Cần hỗ trợ các điều kiện cho GV học lên trình độ thạc sĩ để đạt yêu cầu về chuẩn GV giảng dạy hệ đại học	Cập nhật các chế độ hỗ trợ trong quy chế đào tạo bồi dưỡng vào trong quy chế chi tiêu nội bộ hằng năm.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hằng năm	Quy chế chi tiêu nội bộ (bổ sung các chế độ hỗ trợ về đào tạo bồi dưỡng)		2.5	Đã hoàn thành	Quy chế chi tiêu nội bộ	
	Cần khuyến khích giảng viên học tập nâng cao trình độ từ thạc sĩ lên tiến sĩ theo những ngành đào tạo nhà trường đang cần.	Tổ chức Hội nghị tổng kết về công tác học tập, bồi dưỡng	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hằng năm	Kế hoạch, Biên bản, kết luận của Hội nghị công tác học tập, bồi dưỡng		1.7	Đã hoàn thành	Báo cáo, kết luận Hội nghị công tác bồi dưỡng hằng năm	
		Xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ.				Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng theo từng năm.		1.2	Đã hoàn thành	Kế hoạch bồi dưỡng hằng năm	
5.2	Chưa định kỳ tổ chức đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường với CBVC	Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo trường với toàn thể CBVC	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hằng năm	Biên bản, kết luận của buổi đối thoại: 01 lần/năm			Đã hoàn thành	Kế hoạch, biên bản Hội nghị CBVC hằng năm.	
	Chưa kiểm soát được hiệu quả các chính sách hỗ trợ của nhà trường cho CBVC đi học	Đánh giá kết quả thực hiện các chế độ hỗ trợ cho công tác đào tạo bồi dưỡng.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hằng năm	Báo cáo đánh giá (hiệu quả, nguyên nhân, biện pháp...)		1	Đã hoàn thành	BC công tác bồi dưỡng hằng năm	



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
5.3	Chưa có chế tài xử lý đối với CBVC không hoàn thành nhiệm vụ học tập theo kế hoạch đề ra	- Bổ sung chế tài đối với CBVC đi học tập, bồi dưỡng trong quy chế đào tạo bồi dưỡng và quy chế chi tiêu nội bộ. - Rà soát việc thực hiện kế hoạch đào tạo bồi dưỡng và thông báo kịp thời cho CBGV thực hiện theo kế hoạch.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm	- Quy chế đào tạo, bồi dưỡng. - Quy chế chi tiêu nội bộ.		3.5	Đã hoàn thành		
5.4	Vẫn còn CBQL chưa học lớp nghiệp vụ quản lý	- Rà soát tiêu chuẩn nghiệp vụ trong đội ngũ CBQL. - Tổ chức và cử CBQL tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm	Báo cáo kết quả rà soát; Quyết định cử đi học; Chứng chỉ NVQL.			Đã hoàn thành	Quyết định cử các cán bộ đi học cao cấp chính trình, trung cấp chính trị, quản lý nhà nước	
5.5	Tỷ lệ GV có trình độ tiến sĩ phân bố không đều giữa các ngành đào tạo	Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 2017-2020 đảm bảo tỷ lệ GV có trình độ tiến sĩ phân bố đều giữa các ngành đào tạo.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	2017-2021	Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng		3.5	Đang thực hiện		
5.6	- Vẫn còn GV chưa đạt trình độ thạc sĩ đảm nhận công tác giảng dạy. - Chưa có nhiều GV đủ năng lực ngoại ngữ để giao tiếp trong chuyên môn.	Rà soát đội ngũ, phối hợp với phòng đào tạo và các khoa chuyên môn đảm bảo công tác phân công giảng dạy đúng chuẩn.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	Hàng năm	Báo cáo rà soát và phân công giảng dạy	2021		Đang thực hiện	Phân công giảng dạy hằng năm	
		- Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 2017-2020. - Xây dựng đề án tin học, ngoại ngữ.	Phòng HC - TC	Các đơn vị	2017	Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng; Đề án tin học, ngoại ngữ.			Đã hoàn thành	Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng 2017-2020; Đề án tin học, ngoại ngữ.	



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
5.7	Nhà trường có cơ cấu GV cơ hữu còn trẻ, không cân đối theo thâm niên, chưa đáp ứng được quy định về "Cân bằng về kinh nghiệm công tác chuyên môn"	Có chính sách thu hút CBGV có trình độ cao, có kinh nghiệm và thâm niên công tác.	Phòng HC - TC	Các Khoa/BM	2018	Chính sách thu hút GV có trình độ cao.	2021		Đang thực hiện		
5.8	Hoạt động tổ chức khảo sát lấy ý kiến của người học, CBGV về chất lượng phục vụ của đội ngũ nhân viên, kỹ thuật viên chưa được định kỳ	Tổ chức lấy ý của người học, CBGV về chất lượng phục vụ của đội ngũ nhân viên, KTV hằng năm	Phòng HC - TC	- Phòng KT & ĐBCLGD - Các Khoa/BM	Hàng năm	Báo cáo kết quả khảo sát: 01 lần/năm.			Chưa thực hiện	Kết quả đánh giá online tổng kết chương trình thi đua "Thực hiện cải cách hành chính trong công tác" của trường	
6.1	Vẫn còn tỷ lệ nhỏ người học không tham gia tuần giáo dục công dân đầu khóa học, vì vậy số người học này không được nghe đầy đủ thông tin giới thiệu về CTĐT, kiểm tra đánh giá, quy chế và những quy định của nhà trường ngay trong tuần đầu nhập học	Bổ sung nội dung về việc thực hiện Tuần giáo dục công dân HSSV vào quy định xét điểm rèn luyện.	Phòng CTHSSV		2017	Ban hành bổ sung vào quy định xét điểm rèn luyện.			Đã hoàn thành	Ban hành bổ sung vào quy định xét điểm rèn luyện.	
6.2	Chưa đánh giá được kịp thời về mức độ tham gia của người học vào các hoạt động phong trào văn hóa, văn nghệ, TDTT	Sử dụng phần mềm quản lý hoạt động ngoại khóa để xác định và thống kê số lượng sinh viên tham gia các phong trào.	Đoàn thanh niên, Hội sinh viên	Các Khoa/BM	Hàng quý/năm	- Biểu thống kê số SV tham gia các hoạt động phong trào - Kết quả khảo sát			Đã hoàn thành	- Phần mềm quản lý ngoại khóa - Bảng thống kê sinh viên tham gia hoạt động ngoại khóa NH 17 - 18	

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
6.6	Chưa tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề mời các diễn giả là các chuyên gia chuyên sâu về các công tác tâm lý, tư tưởng đạo đức và lối sống của thanh niên về nói chuyện và giao lưu với người học	Liên hệ với các chuyên gia, tổ chức các buổi nói chuyện về tư tưởng, đạo đức, lối sống với người học	Phòng CTHSSV	TTTTV-HTSV	Hàng năm	Mỗi năm tổ chức được ít nhất 01 buổi nói chuyện với sinh viên.			2017: Đã hoàn thành 2018: Chưa thực hiện	Tổ chức chương trình "Kỹ năng học đại học" dành cho sinh viên K16	
6.7	Số lượng doanh nghiệp tham gia tại hội nghị tư vấn giới thiệu việc làm do nhà trường tổ chức còn hạn chế	Tăng cường các hoạt động liên kết với Hội cựu sinh viên theo khóa và theo tỉnh để thu hút sự tham gia của các nhà tuyển dụng tham gia vào hội nghị giới thiệu việc làm do nhà trường tổ chức hàng năm	Phòng CTHSSV	TTTTV-HTSV, Các Khoa/BM	Hàng năm	Thu hút từ 20-30 nhà tuyển dụng tham gia vào hội nghị giới thiệu việc làm do Nhà trường tổ chức hàng năm.			Đã hoàn thành	CV số 51/ĐHCNTT&TT V/v tổ chức Hội thảo "Cơ hội vàng làm việc tại Nhật Bản" năm 2017 KH số 166/ĐHCNTT&TT V/v tổ chức Ngày hội tuyển dụng và tư vấn việc làm năm 2017 Ngày hội việc làm năm 2017 của Samsung	
6.8	Chưa thống kê tỷ lệ SV tốt nghiệp có việc làm sau tốt nghiệp theo từng ngành đào tạo	Thống kê tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp có việc làm theo từng ngành đào tạo	Phòng CTHSSV		Hàng năm	Báo cáo kết quả thống kê theo từng ngành			Đã hoàn thành	Báo cáo kết quả phân tích khảo sát việc làm của sinh viên sau khi tốt nghiệp năm 2017(Khảo sát trên Website)	



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
6.9	Một số ít người học chưa có trách nhiệm trong việc trả lời các câu hỏi trong phiếu khảo sát trước khi tốt nghiệp	Phổ biến, quán triệt cho người học hiểu tầm quan trọng, lợi ích của việc lấy ý kiến khảo sát	Phòng KT & ĐBCLGD	Các Khoa/BM	Hàng năm	Tài liệu phổ biến			Đã hoàn thành	Kế hoạch và kết quả khảo sát	
7.1	Chưa có nhiều đề tài NCKH phục vụ tầm nhìn điện tử hóa trong công tác quản lý và đào tạo	Phê duyệt thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở phục vụ công tác quản lý và đào tạo	Phòng KHCN&HTQT	Phòng Đào tạo, Các khoa/BM	2018 - 2021	Phê duyệt thực hiện 02 nhiệm vụ		200	Đang thực hiện	Đề án tin học hóa	
7.2	Còn một số đề tài NCKH không được triển khai theo đúng kế hoạch với lý do chủ đề tài là nữ, nghỉ thai sản hoặc chủ trì đề tài chuyển công tác sang đơn vị khác, đi công tác nước ngoài. Cụ thể số đề tài quá hạn bao gồm 16/124 (năm 2014) và 11/102 (năm 2015)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bổ sung quy định cho thay đổi chủ nhiệm đề tài với các đề tài cấp cơ sở, SV để đề tài được thực hiện đúng kế hoạch;</li> <li>- Điều chỉnh lại các chế tài đối với những đề tài không hoàn thành đúng kế hoạch;</li> <li>- Gắn một phần trách nhiệm cho hội đồng xét chọn và kiểm tra tiến độ đề tài.</li> </ul>	Phòng KHCN&HTQT	Các Khoa/BM	2017	- Quy định về hoạt động KHCN của trường ĐHCNTT&TT '- Chấm dứt tình trạng thanh lý đề tài.	2020	Đã hoàn thành	QĐ số 779/QĐ-ĐHCNTT&TT V/v ban hành Quy định về công tác quản lý KH&CN của trường ĐH CNTT&TT		
					Hàng năm	100% đề tài thực hiện đúng kế hoạch		Đã hoàn thành	QĐ thành lập ban kiểm tra tiến độ thực hiện đề tài, Biên bản kiểm tra tiến độ đề tài		
7.3	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Số lượng bài báo đăng trên các tạp chí có ISI hoặc Scopus còn hạn chế (16 bài trong 5 năm).</li> <li>- Chưa có nhiều bài báo phục vụ tầm nhìn điện tử hóa trong công tác quản lý và đào tạo.</li> </ul>	Điều chỉnh quy định về việc hỗ trợ các xuất bản KHCN, ưu tiên cho các bài báo thuộc danh mục ISI, Scopus.	Phòng KHCN&HTQT	Phòng HC-TC, Phòng KH-TC, Các Khoa/BM	Hàng năm	Tăng mức hỗ trợ ít nhất 5%/năm cho các bài báo thuộc danh mục ISI, Scopus.		45	Đã hoàn thành	Quy chế chi tiêu nội bộ	

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
7.4	Chưa có nhiều đề tài NCKH nhằm giải quyết những vấn đề do các địa phương đặt ra	Tăng cường tìm kiếm các đề tài cấp Tỉnh, ưu tiên đầu tư kinh phí cho các đề tài giải quyết các vấn đề do địa phương đặt ra.	Phòng KHCN&H TQT	Các Khoa/BM	2017 - 2021	Thực hiện ít nhất 01 dự án, 02 đề tài hợp tác với địa phương		30,450	Đã hoàn thành	QĐ số 3100/QĐ-UBND V/V phê duyệt nhiệm vụ KH&CN “Xây dựng CSDL trực tuyến phục vụ phát triển kinh tế, xã hội tỉnh Thái Nguyên”	
7.5	- Chưa có chính sách hỗ trợ đặc thù cho các đề tài có khả năng mang lại hiệu quả kinh tế, nguồn thu cao.	- Xây dựng cơ chế hỗ trợ kinh phí cho các đề tài có khả năng ứng dụng thực tế và chuyển giao cho các doanh nghiệp, địa phương, trong đó có quy định tỷ lệ trích % kinh phí thu được từ CGCN.	Phòng KHCN&H TQT	Các Khoa/BM	2017	Quy định về hoạt động KHCN của nhà trường	2021		Đã hoàn thành	Quy định về hoạt động KHCN của nhà trường	
	- Tổng thu từ NCKH và CGCN còn hạn chế so với kinh phí đầu tư.	Chuyển giao đề tài dự án khoa học công nghệ với các đơn vị ngoài trường.	Phòng KHCN&H TQT	Các Khoa/BM; TT CNPM	2017-2021	Năm 2017: 02 hợp đồng CG KHCN Giai đoạn 2018-2021: ít nhất 02 hợp đồng			80	Đang thực hiện	Nhiệm vụ KH&CN “Xây dựng CSDL trực tuyến phục vụ phát triển kinh tế, xã hội tỉnh Thái Nguyên”



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
7.6	<p>- Hoạt động KHCN chưa có nhiều gắn kết với các trường, viện trong và ngoài nước.</p> <p>- Số lượng doanh nghiệp cùng tham gia vào hoạt động KHCN của nhà trường còn hạn chế (chỉ có 2/17 doanh nghiệp được phỏng vấn cho biết có tham gia).</p>	<p>- Tăng cường đầu tư nguồn lực cho các đề tài, dự án KHCN có khả năng CGCN, thương mại hoá sản phẩm nghiên cứu</p> <p>- Ký kết hợp tác về NCKH với một số viện nghiên cứu, một số Sở ban ngành ở địa phương.</p>	Phòng KHCN&H TQT	Phòng HC-TC, Các Khoa/BM	2017 - 2021	<p>Hợp tác với các đơn vị trong nước để thực hiện các đề tài, dự án thuộc lĩnh vực nghiên cứu của nhà trường, bao gồm:</p> <p>- Năm 2017: Hợp tác với viện CNTT, viện Hàn lâm KH&amp;CN Việt Nam thực hiện 01 dự án do tỉnh Thái Nguyên đặt hàng;</p> <p>- Năm 2017, 2018: Hợp tác với Bảo tàng các dân tộc văn hoá các dân tộc Việt Nam tại Thái Nguyên thực hiện 01 đề tài KHCN cấp Bộ;</p>		36500	Đang thực hiện	Nhiệm vụ KH&CN “Xây dựng CSDL trực tuyến phục vụ phát triển kinh tế, xã hội tỉnh Thái Nguyên”	
7.7	Chưa có quy định về photo các tài liệu có bản quyền trong trường	Xây dựng quy định về photo các tài liệu có bản quyền trong hoạt động KHCN của nhà trường	Phòng KHCN&H TQT	Các Khoa/BM; Phòng HC-TC	2018	Quy định về photo các tài liệu có bản quyền trong hoạt động KHCN của nhà trường			Đã hoàn thành	IT7.7.1 (QĐ V/v chấp nhận đơn hợp lệ và công bố trên công báo của cục sở hữu trí tuệ về sản phẩm "Máy đọc chỉ số thông minh; chỉ số nước, điện, gas, khí"	

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
8.1	Chưa triển khai tổ chức hội nghị về quy định quản lý các hoạt động HTQT với CB, GV và SV toàn trường	Triển khai hội nghị về quản lý công tác HTQT và đổi mới chiến lược HTQT.	Phòng KHCN&HTQT	Các đơn vị	Hàng năm	Hội nghị về chiến lược phát triển HTQT			Chưa thực hiện	Chưa đến hạn để báo cáo ND này	
8.2	Chưa có nhiều CTĐT đại học, sau đại học liên kết với các trường đại học nước ngoài	Hoàn thiện các thủ tục xây dựng mới 02 chương trình hợp tác quốc tế về đào tạo ngành CNTT và CNĐTTT	Phòng KHCN&HTQT	Các đơn vị	2017-2019	- 2017: 01 chương trình hợp tác quốc tế về đào tạo ngành CNĐTTT. - 2019: 01 chương trình hợp tác quốc tế về đào tạo ngành CNTT.			Đã hoàn thành	- Quyết định số 726/QĐ-ĐHCNTT&TT về việc cử đoàn sinh viên đi học tập tại Đại học Phùng Giáp, Đài Loan Biên bản thoả thuận về việc phối hợp xúc tiến tuyển sinh cao học, đại học năm 2016 giữa Trường ĐH CNTT&TT và Trường CĐ Kỹ thuật – Dạy nghề Hữu nghị Viêng Chăn – Hà Nội	
8.3	Tiếp tục xác định các đối tác quốc tế chiến lược để tập trung phát triển quan hệ hợp tác mục tiêu liên kết NCKH, tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học mang tầm khu vực và quốc tế	Thu hút được ít nhất 01 dự án quốc tế về KHCN	Phòng KHCN&HTQT	Các đơn vị	2020	01 dự án quốc tế về KHCN			Chưa thực hiện		
	Phối hợp với các đối tác quốc tế tổ chức ít nhất 01 hội thảo quốc tế về CNTT&TT	2021			01 hội thảo quốc tế về CNTT&TT			Đang thực hiện	Đã tổ chức 01 Seminar		



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
9.1	Thư viện nhà trường chưa có đủ giáo trình chính, tài liệu tham khảo theo đề cương chi tiết của một số môn học, số lượng tài liệu ngoại văn còn hạn chế	- Bổ sung sách ngoại văn, giáo trình, tài liệu tham khảo	Trung tâm TT - TV	Các Khoa/BM; Phòng: Đào tạo, KH-TC, QT-PV	02 đợt/năm	Có đủ sách/tài liệu tham khảo ở mức tối thiểu 1 bản sách ngoại văn/tên sách; 5 bản sách quốc ngữ/tên sách	2020	1,350	Đang thực hiện	BB bàn giao 600 cuốn giáo trình Tiếng Anh LIFE (Căn cứ tờ trình số 144/ĐHCNTT&TT ngày 27/3/2017 của trường Đại học CNTT&TT) Hợp đồng mua bán 33 tên sách Số: 86/HĐMB-VT (Theo giảng viên đăng ký năm 2017)	
9.2	Một số phòng học của nhà trường đã xuống cấp, không đảm bảo chất lượng phục vụ học tập	- Đầu tư mới Nhà làm việc thư viện	Phòng QT - PV	Phòng KH-TC	2017	- 34 phòng thực hành thí nghiệm; 14 phòng làm việc. - Nhà hội trường 600 vị trí ngồi		40,598	Đã hoàn thành	Nhà làm việc và thực hành C6	
		2019			30,000			Chưa thực hiện			
		2018 - 2019			10,000			Đang thực hiện			
								Đang thực hiện			
9.3	Cần thay thế các máy chiếu bị hỏng, một số thiết bị thực hành thí nghiệm đã cũ.	- Thay thế 100% máy chiếu cũ, hỏng tại các giảng đường.	Phòng QT - PV	Phòng KH-TC; Phòng Đào tạo	Hàng năm	- Đầu tư mới 12 máy chiếu		119	Đã hoàn thành		
		Phòng KH-TC; Phòng Đào tạo		2017 - 2021	5 phòng thực hành thí nghiệm	Đang thực hiện					
9.4	- Một số khu vực trong khuôn viên của nhà trường chưa được phủ sóng wifi.  - Vẫn còn một số máy tính cũ, cấu hình thấp.	- Phủ sóng wifi 100% các khu vực trong trường.	Phòng QT - PV	- TTTV-HTSV; - TT TH&TN	Hàng năm	100% các khu vực trong trường có wifi.		10,000	Đã hoàn thành	- Đã hoàn thành nâng cấp hệ thống mạng.	
		Đã hoàn thành							- Thực hiện nâng cấp hệ thống máy cũ		

Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
9.5	Số chỗ ở trong KTX của nhà trường chưa đáp ứng đầy đủ nhu cầu của người học có nguyện vọng ở nội trú	Sửa chữa nội thất, thiết bị vệ sinh, hệ thống cửa	Phòng QT - PV	TTTTV-HTSV	Hằng năm				Đã hoàn thành		
9.6	Chưa có phòng sinh hoạt chuyên môn cho NCS, học viên cao học	Bổ sung phòng sinh hoạt chuyên môn cho NCS, học viên cao học.	Phòng QT - PV	Phòng Đào tạo	2018	01 phòng		2,000	Chưa thực hiện		
9.7	Chưa hoàn thiện việc làm giấy chứng nhận quyền sử dụng đất về sổ điện tích được cấp	Bổ sung, hoàn thiện các giấy tờ liên quan.	Phòng QT - PV		2017	Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất			Đang thực hiện		
9.8	Chưa thực hiện kế hoạch phát triển CSVC theo đúng tiến độ, quy hoạch đã được UBND tỉnh Thái Nguyên phê duyệt theo chiến lược phát triển nhà trường	Điều chỉnh quy hoạch cho phù hợp với thực tế	Phòng QT - PV		2018	Bản điều chỉnh quy hoạch			Đã hoàn thành	Bản điều chỉnh quy hoạch	
9.9	- KTX vẫn còn hiện tượng mất cấp vật. - Chưa tổ chức tập huấn thường xuyên cho đội ngũ bảo vệ.	Xây dựng hình thức quản lý phù hợp nhằm đảm bảo an toàn cho sinh viên nội trú.	Phòng QT - PV	Phòng CTHSSV	2017	Xây dựng hình thức quản lý phù hợp			Đã hoàn thành		
10.1	- Chưa có chiến lược dài hạn để tạo nguồn thu nhằm thực hiện xây dựng và phát triển CSVC theo quy hoạch đã được phê duyệt.	Xây dựng chiến lược tạo nguồn thu nhằm đảm bảo nguồn kinh phí phát triển CSVC theo quy hoạch phát triển của nhà trường theo các giai đoạn	Phòng KH - TC; Phòng KH-CN&H TQT	Các đơn vị trong trường	2018	Đề án tăng nguồn thu đáp ứng chiến lược phát triển của nhà trường đến 2025			Đang thực hiện		
	- Nguồn thu từ NCKH thấp trong tổng nguồn thu cũng như so với số chi cho NCKH.	Xây dựng kế hoạch hoạt động KH-CN đảm bảo từng bước tăng nguồn thu		Phòng KH-CN&HTQT	Hằng năm	Kế hoạch và báo cáo thực hiện hằng năm			Đang thực hiện		



Tiêu chí	Nội dung tồn tại cần khắc phục	Nội dung công việc triển khai	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp thực hiện	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm dự kiến	Dự kiến mốc thời gian đạt của tiêu chí (Đối với các tiêu chí chưa đạt)	Kinh phí dự toán (ĐVT: triệu đồng)	Kết quả thực hiện		Ghi chú
									Mức độ hoàn thành	Kết quả/sản phẩm	
10.2	- Công tác quản lý tài chính như thanh quyết toán một số đề tài NCKH chưa theo dự toán, quản lý thu chi chưa tách bạch theo niên độ, chi phí thuê biên soạn một số giáo trình còn một số sai sót	- Thực hiện rà soát, điều chỉnh hạch toán đúng đối tượng, tính chất nghiệp vụ kinh tế phát sinh - Thực hiện kiểm soát chặt chẽ tình hình thực hiện dự toán hằng năm	Phòng KH - TC		2017	Báo cáo kế hoạch tài chính hằng năm			Đã hoàn thành	Báo cáo kế hoạch tài chính hằng năm Thông báo công khai tài chính của cơ sở giáo dục đại học năm học 2017-2018	
	- Còn hiện tượng thanh toán tiền chi trả cho GV chưa kịp thời									Đã hoàn thành	
10.3	- Nhà trường đầu tư chưa có trọng điểm một số chuyên ngành mới đào tạo nên chưa có đầy đủ giáo trình tài liệu chính của 04 chuyên ngành đào tạo mới mở	Trong dự toán từng bước ưu tiên kinh phí cho việc bổ sung học liệu phục vụ giảng dạy và học tập	Phòng KH - TC	Phòng Đào tạo; Trung tâm Thông tin - Thư viện	2017	Dự toán hằng năm; Báo cáo hoạt động kế hoạch tài chính			Đã hoàn thành		
	- Tăng tỷ lệ kinh phí dành cho NCKH và quỹ học bổng khuyến khích học tập cho người học (việc trích quỹ học bổng khuyến khích học tập mới đạt 7,8% chưa đủ. tỷ lệ quy định là 8%)	Thực hiện cân đối tài chính đáp ứng tỷ lệ chi theo quy định		Phòng CT-HSSV	2018	Dự toán hằng năm; Báo cáo hoạt động kế hoạch tài chính			Đã hoàn thành		
	- Việc chi hội nghị, hội thảo chưa hiệu quả	Thực hiện đánh giá hiệu quả trong từng năm và xây dựng giải pháp khắc phục		Phòng KH-CN&HTQT	Hàng năm	Báo cáo tổng kết			Đã hoàn thành	Báo cáo tổng kết đánh giá	
	- Tỷ lệ kinh phí dành cho đầu tư phát triển CSVC, NCKH thấp	Thực hiện cân đối tài chính từng bước đáp ứng tỷ lệ chi theo quy định		Phòng KH-CN&HTQT, Phòng QT-PV	Hàng năm	Dự toán hằng năm; Báo cáo hoạt động kế hoạch tài chính			Đã hoàn thành	- Dự toán hằng năm - Báo cáo hoạt động KH tài chính	